Όταν η κατάσταση γίνει κρίσιμη, ο Κύριος θα μας σώσει, όπως έκανε και με τον Απόστολο Πέτρο».

Γέροντος Θαδδαίου της Βιτόβνιτσα, *Οι Λογισμοί καθορίζουν τη ζωή μας*, Αθήνα

2012, εκδόσεις Εν Πλω (σελ. 172, 197).

Ο Γέρων Θαδδαίος (Στρμπούλοβιτς) γεννήθηκε στις 6/19 Οκτωβρίου του 1914 και μεγάλωσε σε μια φτωχική οικογένεια κατά τη διάρκεια του Πρώτου Παγκοσμίου Πολέμου και των μεταπολεμικών χρόνων. Στις 26 Φεβρουαρίου /11 Μαρτίου 1935, εκάρη μοναχός στην Ιερά Μονή Γκορνγιάκ. Στη Μονή Ρακόβιτσα στο Βελιγράδι, ο π. Θαδδαίος τελείωσε μια σχολή εικονογραφίας, και εντρυφήσε στη μελέτη της μυστικής θεολογίας της εικόνας.